



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2024 - 2721
23. juni 2024

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Jeg skriver til jer for at orientere om resultaterne af en analyse af jobcentermedarbejdernes registreringsbyrde, som blev aftalt i *Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen (2022)*. Formålet med analysen har været at undersøge, hvordan jobcentermedarbejdernes hverdag kan gøres mindre administrativ tung. Analysen skulle pege på forslag til at forenkle eller reducere mængden af registreringer, uden at borgerens retssikkerhed kompromitteres.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har nu gennemført analysen, som har undersøgt hvad registreringsopgaven består af, hvad der skaber og påvirker registreringsbyrden og hvordan registreringsbyrden kan forenkles.

Analysen peger på, at registreringsbyrden skabes og påvirkes af en række forskellige faktorer. Det omfatter bl.a. regelmængde og regelkompleksitet, men også lokal implementering, organisering og kompetencer hos medarbejdere samt it-understøttelsen. Der er således en række komplekse faktorer, der spiller en rolle i registreringsbyrden.

Analysen peger på tre løsningsspor, der kan bidrage til at reducere registreringsbyrden. Ét af dem vedrører forenkling af de regler, der regulerer beskæftigelsesindsatsen. Regelforenkling er også noget, der ligger mig som minister og resten af regeringen på sinde. Som bekendt har vi bl.a. nedsat en ekspertgruppe, som kommer med anbefalinger til fremtidens beskæftigelsesindsats, herunder med fokus på forenkling. Derudover peger analysen på, at styrket fokus lokalt på implementering, organisering og kompetencer samt bedre overblik og strategisk tilgang til it-understøttelsen kan være spor, der kan understøtte en reduktion af registreringsbyrden.

Jeg har vedlagt STAR's analyse af jobcentermedarbejdernes registreringsbyrde samt et notat, som opsummerer hovedresultaterne fra den. Analysen offentliggøres på ministeriets hjemmeside og den er delt med Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats. Analysens resultater og forslag vil kunne indgå som input til en kommende reform af beskæftigelsesindsatsen.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jørgensen